



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

Radom, dnia 07.06.2021 roku



In.I.0003.29.2021.LW

**Pan Mateusz Kuźmiuk
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

DOTYCZY: interpelacji w sprawie dodatkowego oznakowania na ul. Brzustowskiej.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 24 maja 2021 roku, uprzejmie wyjaśniam co następuje:

Z informacji uzyskanej od podległego mi MZDiK wynika, że aktualnie jest w opracowaniu projekt stałej organizacji ruchu na ul. Brzustowską zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 roku w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz. U. Nr 177, poz. 1729). Opracowanie obejmuje wprowadzenie oznakowania A-30 „inne niebezpieczeństwa” wraz z tabliczką „PIESI”, ograniczenie prędkości do 30 km/h oraz ustawienie oznakowania B-18 zakazującego wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 8 ton, ze względu na postępującą degradację nawierzchni. Wdrożenie projektu planowane jest w III kwartale 2021 r..

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że MZDiK na przestrzeni ostatnich 5 lat dwukrotnie przeprowadzał badania natężenia ruchu drogowego na ul. Brzustowskiej przenośnym, mikrofalowym licznikiem ruchu drogowego. Wyniki badań przedstawiają się następująco: w roku 2017 na przedmiotowej ulicy można było zaobserwować natężenie ruchu drogowego sięgające 2 812 pojazdów na dobę, w tym 165 pojazdów o długości powyżej 6 m. W roku 2021 natomiast natężenie ruchu drogowego na ul. Brzustowskiej wynosiło 4 577 pojazdów na dobę w tym 102 pojazdy o długości powyżej 6 m. W wyniku analizy przedstawionych powyżej danych można zaobserwować znaczny wzrost natężenia ruchu drogowego na przedmiotowej ulicy. Jednakże uwzględniając strukturę rodzajową pojazdów należy stwierdzić, że do zwiększonego natężenia ruchu drogowego przyczyniły się wyłącznie pojazdy o długości nieprzekraczającej 6 m, a więc osobowe i dostawcze.

Zwiększony ruch pojazdów na wskazanej ulicy wiąże się również z trwającą przebudową linii kolejowej nr 8, a co za tym idzie wystąpieniem utrudnień w ruchu kołowym na przejazdach kolejowych zlokalizowanych w ciągu ul. Stara Wola Gołębiowska oraz Nowa Wola Gołębiowska.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

M. Gajda
Marek Gajda
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu.
2. Biuro Prezydenta.